

# Nasiona Roślin Miododajnych PNOS



PROGRAM NASIENNY WYRÓŻNIONY NAGRODĄ

## ZŁOTY MEDAL

Międzynarodowych Targów Poznańskich

PNOS, tradycją sięgający 1951 roku, to jeden z najbardziej rozpoznawalnych znaków towarowych na polskim rynku nasiennym. Przedsiębiorstwo Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa w Ożarowie Mazowieckim Sp. z o.o. jest polską firmą hodowlano-nasienną i jednym z największych przedsiębiorstw nasiennych w kraju. Spółka posiada ponad 130 odmian własnych warzyw, a w ofercie przedstawia ponad 1 400 pozycji warzyw, kwiatów i ziół, które dedykowane są na rynek profesjonalny i hobbystyczny.

Od ponad sześćdziesięciu pięciu lat priorytetem firmy jest dostarczanie nasion najlepszej jakości. PNOS posiada własne laboratorium, które pracuje w oparciu o międzynarodowe normy ISTA, wykonując ponad 14 tysięcy analiz rocznie. Normy zakładowe są procentowo wyższe od norm założonych przez ISTA. Zakład produkcyjny PNOS w Lublinie jest wyposażony w najnowocześniejsze maszyny do pakowania nasion. Czerpiąc z tradycji i doświadczenia polskiej hodowli firma skutecznie wprowadza innowacje w zakresie technologii produkcji, logistyki oraz marketingu. PNOS jest laureatem wielu prestiżowych nagród i wyróżnień.

**Nasiona Roślin Miododajnych PNOS** to nowa linia nasienne, stworzona z myślą o wsparciu środowiska naturalnego pszczół. Rośliny miododajne dostarczają pszczołom surowca (nektar, pyłek) do produkcji miodu. Nektar bogaty w słodki sok potrzebny jest do zapewnienia energii pszczołom, zaś pyłek kwiatowy bogaty w białko wpływa pozytywnie na wzrost i rozwoju larw pszczół. Wyselekcjonowaliśmy nasiona takich gatunków roślin, które nie tylko posiadają wydajność nektarową i pyłkową ale również upiększą ogród, wpływają na ich kolorystykę. Torebki, w które pakujemy nasze nasiona charakteryzują się pięknymi zdjęciami obrazującymi roślinę, dużą czcionką, czytelnymi tekstami w trzech językach oraz wyróżnikiem serii w postaci plastra miodu przypominającym o pozytywnym wpływie rośliny na życie pszczół.



### CHABER BŁAWATEK

Roślina wieloletnia, miododajna, ozdobna, lecznicza. Jej intensywny zapach odstrasza komary i mole. Lubiana przez pszczoły, daje 200-300 kg miodu/ha. Siew kwiecień-czerwiec. Kwitnie od czerwca.



### CZARNUSZKA DAMASCENKA MIESZANA

Roślina jednoroczna, miododajna, ozdobna i lecznicza, o kwiatach barwnych i wonnych, które obficie kwitną w lipcu i sierpniu dostarczając pszczołom surowca do produkcji miodu. Wspomaga naturalną odporność organizmu.




### DYNIA OZDOBNA

Roślina jednoroczna, miododajna i ozdobna, niejadalna, której wielobarwne, dekoracyjne owoce różnego kształtu zdobią altany, ogrody, wnętrza. Jej kwiaty bardzo obficie i długo nektarują.



### DZWONEK OGRÓDOWY MIESZANY

Roślina dwuletnia, miododajna i ozdobna – na wysokie rabaty, grupy ogrodowe, kwiat cięty. Kwitnie od czerwca do sierpnia w drugim roku uprawy. Jej dzwonki ozdobne bardzo obficie nektarują.



**JEŻÓWKA PURPUROWA**

Okazata, miododajna i ozdobna bylina, na rabaty i kwiat cięty – o sztywnych pędach i ostro ząbkowanych liściach, cała pokryta włoskami. Kwitnie od czerwca do września. Wydajność miodowa – 190 kg z hektara.



**KOCIMIĘTKA NIEBIESKA**

Bylina miododajna i ozdobna. Rozwija kwiaty niebiesko-lawendowe, zebrane w szczytowe kłosy. Kwitnie od czerwca do sierpnia. Ma delikatnie cytrynowy zapach, którym przyciąga owady, w tym pszczoły, także koty...



**LAWENDA LEKARSKA**

Roślina wieloletnia, miododajna, ozdobna, lecznicza. Jej intensywny zapach odstrasza komary i mole. Lubiana przez pszczoły, daje 200-300 kg miodu/ha. Siew kwiecień-czerwiec. Kwitnie od czerwca.



**ONĘTEK SENSATION MIESZANY**

Roślina jednoroczna, silnie rozgałęziona, o różowych, karminowych, czerwonych lub białych kwiatach o średnicy 5-10 cm. Rośnie do 80-120 cm. Kwitnie od lipca do października. Oblatywana chętnie przez pszczoły.



**ORLIK SCOTT ELLIOT'S MIESZANY**

Bylina miododajna i ozdobna, silnie rozgałęziona, na wysokości rabaty i kwiat cięty. Wyrasta do 50-80 cm. Rozwija duże kwiaty o średnicy 7-10 cm, o różnych formach, wydłużonych płatkach i długich ostrogach.



**ROZCHODNIK**

Bylina zimozielona, miododajna i ozdobna, o wronych kwiatach, które obficie kwitną, przyciągając pszczoły. W okresie kwitnienia, od czerwca do października, pokrywa się masą żółtych kwiatów. Preferuje duże nasłonecznienie.



**SŁONECZNIK OGRODOWY MIESZANY (EVENING + SUNSHINE)**

Roślina jednoroczna, miododajna – mieszanka półpełnych, pełnych i pojedynczych wielkich kwiatów. Kwitnie od lipca do października. Wydajność miodowa – do 50 kg z hektara, pyłkowa – do 65 kg z hektara.



**SZALWIA BŁYSZĄCA CZERWONA**

Roślina jednoroczna, miododajna, ozdobna i lecznicza, o krwistoczerwonych kwiatostanach długości 15-20 cm. Kwitnie i nektaruje praktycznie bez przerw, od czerwca aż do pierwszych przymrozków w październiku.



**WISIOŁEK ŻÓŁTY**

Niska, miododajna, ozdobna i lecznicza bylina, o pokładających się czerwonych, rozgałęzionych pędach i lancetowatych, gładkich, jasnozielonych liściach. Kwitnie od czerwca do października w kolejnym roku uprawy.



**ŻMIJOWIEC**

Roślina jednoroczna, miododajna i ozdobna. W całości szorstko owłosiona, o pokładających się pędach, drobnych liściach i dzwonkowatych kwiatach. Ma wysoką wydajność miodową – od 200 do 700 kg z hektara.